

DEVIZUL № 1
pentru deservirea tehnică a sistemelor de securitate

Tipul Lucrarilor - Servicii de deservire tehnică și mentenanță a sistemelor de control acces și înregistrare a datelor video

Beneficiar: Agentia Serviciilor Publice

Antreprenor: OP "COMBAT-SERVICE" SRL

Obiectul: Edificiul ASP mun. Chișinău str. Armenească, 42B

Costul anual pentru deservirea tehnică (Lei) - **21 292,82** **В том числе НДС = 3 548,80**

Inclusiv Fondul salarial (FS) (Lei) - **12 237,25**

Costul lunar pentru deservirea tehnică (Lei) - **1 774,40** **В том числе НДС = 147,87**

Capacitatea totală de ore de munca muncă pentru personalul tehnic si ingineresc (om/ora) **242,13**

Devizul este alcatuit in preturi curente la in baza normelor in vigoare intarite prin ordinul Directorului General

"Normele tarifare pentru deservirea tehnica si reparatia curenta a sistemelor integrate de securitate"

№ nn	Codul Resursului dupa normativ	Denumirea lucrarilor	u/m	Cantitatea utilajului la obiectiv	periodicitatea deservirii	total lucrari	„Aportul forței de muncă pe unitate de măsură (om-oră) ”		„Aportul Total a forței de muncă (om-oră) ”	
							Ingineri	Tehnicieni	Ingineri	Tehnicieni
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	03-001-05	Camere video de exterior	buc.	6	1	6	1,5000	1,5000	9,0000	9,0000
		1. Inspectia Externa. 2. Verificarea Imaginei pe monitor 3.Eliminarea murdariei si colbului . 4. Masurarea Parametrilor electrici la corespunederea lor. 5. Pozitionarea camerei.								
2	03-001-05	Camere video de interior	buc.	22	1	22	0,8000	0,8000	17,6000	17,6000
		1. Inspectia Externa. 2. Verificarea Imaginei pe monitor 3.Eliminarea murdariei si colbului . 4. Masurarea Parametrilor electrici la corespunederea lor. 5. Pozitionarea camerei.								
3	02-007-01	Bloc de alimentare RIP	buc.	10	1	10	0,2800	0,2700	2,8000	2,7000

		1. Inspectia Externa. 2. Verificarea fuctionalitatii in diferite regime. 3. Dezasamblarea si Inspectia interna a utilajului . 4.Eliminarea murdariei si colbului . 5.Asamblarea carcasei si verificarea functionalitatii								
4	03-014-07	Registrator video (16 canale)	buc.	2	1	2	0,4800	0,4700	0,9600	0,9400
		1. Inspectia Externa . 2. Verificarea Inregistrarii. 3. Verificarea Algoritmului de lucru								
5	03-007-04	Монитор TFT	buc.	1	1	1	0,2600	0,2600	0,2600	0,2600
		1. Inspectia Externa . 2. Verificarea parametrilor programati. 3.Eliminarea murdariei si colbului .								
6	03-015-01	Balun video	buc.	20	1	20	0,0700	0,0600	1,4000	1,2000
		1. Inspectia Externa. 2. Demonatrea 3. Curatirea contactelor 4. Monarea la loc a utilajului								
7	02-004-06	Turnichet de tip rotor	buc.	2	1	2	5,2800	4,6500	10,5600	9,3000
		1. Inspectia Externa . 2. Verificarea functionarii butoanelor de la postul de dirijare. 3. Verificarea parametrilor electrici. 4. Inspectia interna a utilajului .								
8	02-001-04	Cntroler de retea al sistemului control acces pentru 2 usi	buc.	5	1	5	3,5000	3,5000	17,5000	17,5000
		1. Inspectia interna a utilajului 2. Verificarea corectitudenei setarilor 3. Inspectia interna a utilajului . 4. Asamblarea carcasei si verificarea functionalitatii								
9	02-004-02	Lăcat electronic	шт	7	1	7	1,5900	1,5900	11,1300	11,1300

[illegible]

<i>Fondul Social si Medicina (FSM) = 12237,25 x 24,00%</i>	2 936,94
<i>Profitul estimat (PE) = 6%</i>	734,24
<i>TOTAL FS+ FSM+ PE =</i>	17 744,02
<i>TVA = 20%</i>	3 548,80
<i>Costul anual pentru deservirea tehnică inclusiv TVA (Lei) -=</i>	21 292,82
<i>Costul lunar pentru deservirea tehnică inclusiv TVA (Lei) -=</i>	1 774,40

*** Calcularea ratei tarifare per ora a antreprenorului :**

Salariul mediu lunar efectiv al personalului de întreținere (Lei)	8500
Norma medie lunară a orelor de lucru pentru calendarul de producție pentru anul 2021 (ore)	168,17
Tarif pe oră (Lei / oră) Lei =8500 / 168,17	50,54

Benefeciar

Functia, F.N.P. , Semnatura

Antreprenor

Functia, F.N.P. , Semnatura

